关于举办“职业院校‘十五五’规划编制与

实施高质量发展研讨会”的通知

各相关院校和单位：

2025 年，既是“十四五”规划的收官之年，也是贯彻教

育强国建设规划纲要（2024—2035 年）的开局之年，更是“十

五五”事业发展的谋篇布局之年。面对产业升级和技术变革

的双重挑战，如何回顾总结“十四五”期间学校事业发展所

取得的成绩、存在的问题及形成的经验，分析把握学校发展

面临的环境、机遇和条件，科学编制发展规划，已成为职业

院校把握发展机遇的战略举措。

为深入学习领会“十五五”时期经济社会发展战略部署

和职业教育改革发展政策方向，准确把握“十五五”规划编

制的新形势、新任务、新要求，帮助职业院校系统掌握规划

编制的理论框架、方法路径和关键环节，提升规划编制的科

学性、前瞻性和可操作性，并就规划编制过程中的重点难点

问题进行交流研讨，提升职业院校“十五五”规划编制与撰

写实务能力，经研究决定举办“职业院校‘十五五’规划编

制与实施高质量发展研讨会”。现将有关事宜通知如下：

一、举办单位

指导单位：全国高等职业学校校长联席会议

主办单位：中创国培（北京）教育科技研究院

二、时间地点

2025 年 10 月 24-27 日 苏州 + 线上

三、参会人员

各职业院校有关领导，发展规划处、党政办、组织部、

宣传部、人事处、教务处、科技处等部门负责人与相关管理

人员；各二级学院（中心、校区、系部）党政主要负责人、

专业负责人及相关人员等。

四、会议内容

1.政策分析：教育强国背景下“十五五”期间职业教育

改革方向与重点任务；

2.形势分析：未来产业发展趋势与职业院校专业群建设

的动态调整；

3.规划编制的理论框架：职业院校“十五五”规划编制

的理论框架与结构；

4.规划实施的方法路径：职业院校“十五五”规划编制

方法与关键环节；

5.“十五五”职业院校关键能力和关键项目建设策略；

6.职业院校规划编制案例分享。

五、拟邀专家

1.拟邀教育部相关部门领导及全国著名高校规划专家

学者，围绕教育强国建设战略与高校“十五五”时期发展战

略规划作专题报告并分享规划实施经验；

2.为提升会议质量，参会代表可根据活动宗旨和主题积极

提交会议交流材料、申请发言分享（请于 10 月 20 日前将电子

版材料发送到会务邮箱 jyzdzx@vip.126.com），会务组将择

优筛选确定分享主题，并对参与分享的嘉宾颁授荣誉证书。

六、报名缴费

1.本次会议不接受现场报名，线上报名额满即止；

2.报名与缴费方式：

请将附件报名回执表发至邮箱 jyzdzx@vip.126.com；

请联系咨询或扫描下方的二维码按提示操作报名、缴费。

报名通道 缴费通道

对公转账：参会代表请将费用汇至“中创国培（北京）

教育科技研究院”对公账户（上述缴费通道），并备注：单

位简称与姓名+十五五+培训费/会务费。

现场缴费：会议现场公务卡（微信、支付宝扫码）缴费。

户 名：中创国培（北京）教育科技研究院

开 户 行：中国建设银行北京西长安街支行

帐 号：1105 0161 5500 0000 0140

3.缴费标准：

线上收费标准为 1180 元/人，线上团体报名（30 人以内）

收费标准为 19800 元/校；

线下收费标准为 2180 元/人；

“‘十五五’规划编制与高质量发展实施”项目指导相

关事宜，请咨询项目专员；

企业代表参会布展相关事宜，请详细咨询报名专员；

会议期间，统一安排食宿，交通及食宿等费用需自理。

住宿费用发票由会务酒店统一开具。

七、联系咨询

报名与项目咨询：赵新 13161234469

会务与发票咨询：周珊 15313063229

邮 箱：jyzdzx@vip.126.com

附 件：报名回执表

指导单位： 主办单位：

全国高等职业学校校长联席会议 中创国培(北京)教育科技研究院

2025 年 9 月 1 日 2025 年 9 月 1 日

附件：

职业院校“十五五”规划编制与实施高质量发展研讨会报名回执表

单位名称

发票内容
纳税人识别号：

开票项目内容：培训费  会务费 

经办人 电话 邮箱

参会代表 性别 部门 职务 手机 邮箱

费用注明 ①1180 元 ②2180 元 ③线上团报

住宿备注
住宿标准：单间 标间 合住

入住日期： 离店日期：

其他备注

注：报名回执表请发至 jyzdzx@vip.126.com 邮箱。